

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Praxis Arkitekter Holding ApS
Grønnegade 4
5700 Svendborg

CVR-nr. 29 42 04 59

Årsrapport for
1. januar - 31 december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. marts 2023

Vibeke Stougaard Frank
dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2022 - 31. DECEMBER 2022

Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: Praksis Arkitekter Holding ApS
Grønnegade 4
5700 Svendborg

CVR-nr. 29 42 04 59

Hjemstedskommune: Svendborg

17. regnskabsår.

DIREKTION: Mette Tonny Hansen
Mads Bjørn Hansen

BESTYRELSE: Vibeke Stougaard Frank, formand
Maria Rørbye Rønn
Kristian Hagemann Hansen
Mette Tonny Hansen
Mads Bjørn Hansen

REVISOR: RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg
CVR - nr. 35 48 61 78

PENGEINSTITUT: Sydbank A/S
Klosterplads 2
5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets aktiviteter består i udlejning, formueforvaltning og investeringsvirksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat for regnskabsåret 2022 udviser et overskud på 1.835.082 kr. Selskabets ledelse anser årets resultatet som tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

FORVENTET UDVIKLING

Ledelsen forventer også et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER 2022

Note	2022 Kr.	2021 Kr.
1 Bruttofortjeneste	297.516	258.316
Afskrivninger, anlægsaktiver	-117.806	-117.806
Resultat før finansielle poster	179.710	140.510
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.739.422	1.780.304
Finansielle omkostninger	-32.103	-35.593
Ordinært resultat før skat	1.887.029	1.885.221
2 Skat af årets resultat	-51.947	-43.278
Årets resultat	1.835.082	1.841.943
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	539.422	-19.696
Overført resultat	1.177.860	1.747.239
Disponeret i alt	1.835.082	1.841.943

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022**AKTIVER**

<u>Note</u>	31/12 2022	31/12 2021
	Kr.	Kr.
Anlægsaktiver		
3 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.232.011	3.325.724
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.407	52.500
	<u>3.260.418</u>	<u>3.378.224</u>
Finansielle anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>4.529.007</u>	<u>3.989.585</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.789.425</u>	<u>7.367.809</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder	1.200.000	1.800.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.538.040	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	563.685	541.920
5 Udskudt skatteaktiv	<u>3.062</u>	<u>865</u>
	<u>3.304.786</u>	<u>2.342.785</u>
Likvide beholdninger	<u>198.916</u>	<u>158.830</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.503.702</u>	<u>2.501.615</u>
Aktiver i alt	<u>11.293.127</u>	<u>9.869.424</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022**PASSIVER**

<u>Note</u>	31/12 2022 Kr.	31/12 2021 Kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.391.507	3.852.085
Overført resultat	5.813.559	4.635.699
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	10.447.866	8.727.184
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	0
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter.....	637.735	712.361
	637.735	712.361
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	79.612	81.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.429	15.207
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	172.580
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	15.957	15.957
Anden gæld	38.700	28.775
Skyldig selskabsskat	57.829	116.360
	207.526	429.879
Gæld i alt	845.261	1.142.240
Passiver i alt	11.293.127	9.869.424
7 Gennemsnitlig antal beskæftigede		
8 Eventualforpligtelser		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	31/12 2021 Kr.		31/12 2022 Kr.
	I alt	Årets resultat	I alt
Egenkapital			
Anpartskapital	125.000	0	125.000
Reserver for nettoopskrivning efter indre værdi	3.852.085	539.422	4.391.507
Overført resultat	4.635.699	1.177.860	5.813.559
Udbetalt udbytte	114.400	-114.400	0
Foreslået udbytte	0	117.800	117.800
I alt	<u>8.727.184</u>	<u>1.720.682</u>	<u>10.447.866</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

NOTER**1 Bruttofortjeneste**

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre indtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

	2022	2021
	Kr.	Kr.
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtig indkomst	617.829	586.360
Skatteeffekt af sambeskatning	-563.685	-541.920
Regulering udskudt skat	-2.197	-1.162
	<u>51.947</u>	<u>43.278</u>
		31/12 2022
		Kr.

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	3.996.168	259.450
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris ultimo	<u>3.996.168</u>	<u>259.450</u>
Af- og nedskrivninger primo	670.444	206.950
Årets afskrivninger	93.713	24.093
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>764.157</u>	<u>231.043</u>
Bogført værdi ultimo	<u>3.232.011</u>	<u>28.407</u>

NOTER

	31/12 2022 Kr.	31/12 2021 Kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	137.500	137.500
Årets tilgang	0	0
Kostpris ultimo	137.500	137.500
Værdireguleringer primo	3.852.085	3.871.781
Årets resultat	1.739.422	1.780.304
Udloddet udbytte	-1.200.000	-1.800.000
Værdireguleringer ultimo	4.391.507	3.852.085
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ultimo	4.529.007	3.989.585
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Praksis Arkitekter ApS	Svendborg	100 %
		Egenkapital
		5.729.007
		Resultat
		1.739.422
5 Udskudt skatteaktiv		
Saldo primo	-865	297
Regulering udskudt skat	-2.197	-1.162
Saldo ultimo	-3.062	-865
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 344 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.		
7 Gennemsnitlig antal beskæftigede		
Gennemsnitlig antal beskæftigede i regnskabsåret	1	1
8 Eventualposter m.v.		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Praksis Arkitekter ApS' gæld til koncernens pengeinstitut. Gælden udgør pr. statusdagen 0 kr.		
Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 3.232 t.kr. pr statusdagen.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Bjørn Hansen

Direktionsmedlem

Serienummer: 9341d815-ee1a-434b-8ddc-7dfbae4d8c84

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-03-20 14:08:08 UTC



Mads Bjørn Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9341d815-ee1a-434b-8ddc-7dfbae4d8c84

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-03-20 14:08:08 UTC



Mette Tony Hansen

Direktionsmedlem

Serienummer: fec1d8a5-cbec-468c-8a32-2460417e22f9

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-03-20 15:01:06 UTC



Mette Tony Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fec1d8a5-cbec-468c-8a32-2460417e22f9

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-03-20 15:01:06 UTC



Kristian Hagemann Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6a6af463-f7ad-4626-aba7-1fdb78d27c74

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-03-20 15:20:53 UTC



Vibeke Stougaard Frank

Bestyrelsesformand

Serienummer: 92d6b4fb-a6c8-4b2a-b6f8-14429482fe85

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-03-22 15:33:04 UTC



Johan Groth

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-03-22 15:34:40 UTC



Vibeke Stougaard Frank

Dirigent

Serienummer: 92d6b4fb-a6c8-4b2a-b6f8-14429482fe85

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-03-22 15:36:55 UTC



Penneo dokumentnøgle: GL 1M0-LA13J-B7H13-8XEDU-P3EOE-ELG6X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**